Ofício Externo nº 021/2024 - CSL/UEMA

São Luís, 25 de julho de 2024.

Senhora Diretora,

Solicitamos a V. Sa. Providências no sentido de que seja divulgado no Diário Oficial
do Estado - DOE no dia 29/07/24, Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico nº
034/24-SALIC, Processo Administrativo nº UEMA-0005/2024 - Prestação dos serviços
para segurar 34 (trinta e quatro) veículos pertencentes à frota oficial da Universidade Estadual
do Maranhão - UEMA, emitindo apólice de seguro automotivo, na modalidade frota,
devidamente registrada nos órgãos fiscalizadores, assegurando cobertura total contra danos
materiais resultantes de sinistro, roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela
natureza e a terceiros, com assistência técnica 24 horas por dia, 07(sete) dias por semana, todo
o território nacional.

Atenciosamente,

Sérgio Alberto Ribeiro Bacelar
Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação/CSL

A Sua Senhoria a Senhora
TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA FIALHO

Diretora Geral do Diário Oficial

São Luís – MA

SERGIO ALBERTO
RIBEIRO
BACELAR:06486439483

Assinado de forma digital por
SERGIO ALBERTO RIBEIRO
BACELAR:06486439483
Dados: 2024.07.25 13:19:53 -03'00'

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO UEMA-0005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
034/2024 - SALIC. OBJETO: Prestação dos serviços para segurar 34 (trinta e
quatro) veículos pertencentes à frota oficial da Universidade Estadual do Maranhão -
UEMA, emitindo apólice de seguro automotivo, na modalidade frota, devidamente
registrada nos órgãos fiscalizadores, assegurando cobertura total contra danos
materiais resultantes de sinistro, roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados
pela natureza e a terceiros, com assistência técnica 24 horas por dia, 07(sete) dias
por semana, todo o território nacional.Torna-se pública a todos os interessados que,
em 24 de julho de 2024, foi homologado o certame em epígrafe o ITEM 01, pelo
valor global de R$ 69.640,00 (sessenta e nove mil seiscentos e quarenta
reais), por 12 (doze) meses, à licitante vencedora PORTO SEGURO COMPANHIA
DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ nº 61.198.164/0001-60. São Luís/MA,
25 de julho de 2024 Sérgio Alberto Ribeiro Bacelar. Presidente da CSL da
Universidade Estadual do Maranhão.

SERGIO ALBERTO
RIBEIRO
BACELAR:064864
39483

Assinado de forma
digital por SERGIO
ALBERTO RIBEIRO
BACELAR:06486439483
Dados: 2024.07.25
13:20:31 -03'00'

	Senhora Diretora,